
Musa KADIOĞLU

MENDERES NYSASI 
BOULEUTERİON-GERENTİKONUNUN

Antik Kana bölgesinin önemli kentlerinden biri olan 
Nysa, Aydın (antik Tralleis) - Denizli karayolu üzerinde 
yer alan Su ltanh isar llçesi'nin 3  km. kuzeybatısında 
yer almaktadır. Nysa, Aydın'ın doğusunda bulunan ve 
eskiçağda Messogis olarak adlandırılan bugünkü Aydın 
Dağları’nın güneye bakan yamacında, Tekkecik Dere 
adlı bir akarsuyun çevresinde, çok dik bir boğazın 
oluşturduğu alanın her iki yanında kurulmuş olan bir 
yerleşim yeridir. Kentin güneyi ise Büyük Menderes 
N ehri’nin vad is ine  doğru  a ç ık t ı r  ve bugünkü 
S u lta n h is a r 'ın  kuzeyindeki ye rleşm e le re  s ın ır 
o luşturur2.

NYSA’DA YAPILAN ÖNCEKİ ÇALIŞMALAR
Nysa'da İlk kazılar 1907-09  yılları arasında W. v. 

D ie s t ta ra fın d a n  g e rç e k le ş t ir i lm iş t ir3. D ie s t 
bou leu te rionda  da ça lışm ış , fa k a t  o rk e s tra  
döşemesine sadece "O rkestra  döşemesi düzgün 
k ireçtaşı p lakalardan o lu şm a k ta d ır" İfadesiy le  
değinmiştir4.

1921-23 yılları arasında Nysa'da ikinci kez K. 
Kourouniotis kazı yapmış olmasına ve güzel fotoğraflar 
yayınlamasına rağmen, orkestranın döşemesi hakkında 
herhangi bir bilgi vermemiştir.

1960'lı yıllarda İzmir Arkeoloji Müzesi Müdürlüğü 
tarafından Nysa'da üçüncü kez kazılara başlanmış 
ve zamanla toprak do\ar\ bouleuterion kazılarak tekrar 
gün ışığına çıkarılmıştır. Ancak bu kazıların sonuçları 
yayınlanmadığı için yapılan çalışmalar hakkında bilgi 
edinmek mümkün değildir. Nysa ile ilgili kitaplardaki 
fotoğraflar, bu çalışmalardan sonra çekilmiş olmalıdır. 
Bu fo toğ ra fla r gerekli koruma önlemleri alınmadan 
kazıları sürdürmenin eserlere ne kadar çok za ra r 
verdiğini göstermesi açısından önemlidir (Resim: 15; 
2).

Nysa'daki yeni dönem kazıları, 1990 yılından beri 
Prof. Dr. V. Idil başkanlığında sürdürülmektedir. 1995

yılı kazı sezonunda bouleuterionun orkestrasında ilk 
kez konservasyon çalışmalarına başlanm ıştır. Bu 
çalışmalarda, çok ta h r ip  olduğu görülen orkestra  
döşemesinin rölöve ve rekonstrüksiyon çizim leri 
yapılmış, ayrıca doğal koşulların yol açacağı daha 
fazla tah riba tı engellemek için, döşemenin üzeri kum 
ile kapa tılm ış tır7 (Çizim: 1, 2). Böylece bu zamana 
ka da r yapılan  kaz ıla rda  İlgi konusu olm ayan 
orkestranın döşemesi, ilk kez ilgi uyandırmış ve ayrıntılı 
bir a raştırm a yoluna gidilm iştir.

Nysa 'da en iyi korunm uş yap ıla rd an  b ir is i 
bou leu te riondu r. Agoranın ba tıs ında  ye r alan 
bouleuterion güneye bakmaktadır. Bu yapı, 27,45 x 
23 ,5 0  m. ölçülerinde olup dikdörtgen planlıdır (Plan: 
1)8. Yapı, harçlı tu ğ la  duvar ve yerel ta ş la rd a n  
yontulm uş dikdörtgen bloklardan o luşturu lm uştur. 
Yapıyı çevreleyen duvarların kalınlığı ve kazı sırasında 
bulunmuş olan kuvvetli demir bantlar ve çok sayıdaki 
kömürleşmiş kiriş parçaları, bütün yapının üzerini 
kapatan bir çatının var olduğunu gösterm ekted ir9. 
Yarım daireyi aşan theatron (cavea), yapay bir tepeye 
yaslanmaktadır. Yapının 12 basamaklı caveasını, tam  
eksenden geçen 3  a d e t merdiven 4  kerkidese 
ayırmaktadır. Ayrıca iki ade t merdiven de analemma 
duvarına b itiş ik tir. O rkestradaki döşemeyi, ortada  
opus sectile kare bir pano ve onu çevreleyen dikdörtgen 
mermer plakalar o luşturm aktadır.

A n tik  dönem yazarlarından coğrafyacı Strabon, 
Nysa için bir gerontikon'dan bahseder10: "Tiyatronun 
yanında iki tepe bulunmaktadır; bir tanesinin eteğinde 
gençler için gymnasion, diğerinde Agora ve Gerontikon". 
Fakat bu yapı, Grekçe orijinal metinden İngilizce'ye 

gerontikon olarak değil, aksine daha büyükler için bir 
gymnasion o larak11 çevrilm iştir. H. L. Jones, kenti 
bilmediği için, ya s ıfa t olarak kullanılan ve yaşlılar için 
anlamına gelen gerontikon kelimesini gymnasiona 
bağlamış ve bu yüzden çeviri hatası o luşm uştur ya 
da "G e ro n tik o n "  ke lim esi başka b ir an lam  
taşım aktadır. An tik  dönemde gerçekten gerontikon 
ke lim es in in  ne a n lam a  g e ld iğ i, günüm üzde
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değildir. Plakaların genişlikleri 0 ,5 4  ile 0 ,6 0  m., 
uzunlukları ise 0 ,64 -2 ,90  m. arasında değişmektedir. 
0 ,06 -0 ,10  m. genişliğinde çok daha dar plakalar da 
mevcuttur. Sekizgen göbeğin çapı 0 ,6 6  m. d ir ve 0,16 
m. kenar uzunluğuna sa h ip tir. Işınlar arasındaki 
karelerin ve ışınların kenar uzunlukları 0,16 m. dir. 
M erm er ka lın lık ları ise 1 ,5-2,2  cm. a ra s ınd a  
değişmektedir.

6u m otif, "sekizgen göbekli, eşkenar dörtgen 
ışınlı, yıldız" olarak adlandırılm ıştır. 6urada, opus 
se c tile  İle inkrus tasyon  plakalarının b ir a rada 
kullanılmış olduğu görülmektedir.

TARİHLE M E

bilinm emektedir12. Faka t yapılan kazılar sonucu, 
agoranın batısında ortaya çıkarılan yapının, plan ve 
görünüş bakımından bir gymnasion olamayacağı, 
aksine bir bouleuterion olduğu açıkça görülmektedir. 
M.S. 2. yüzyılın ortasında, çok süslü dekore edilmiş 
scaenae frons, sahne binasının yapımı ve kapsamlı 
bir yenileme ihmal edilmiş olduğundan dolayı, esas 
İtibarıyla yapı M.S. 1. yüzyılda yapılmıştır13. Dikdörtgen 
çevre duvarı, yapının erken dönemine a it t ir . İkinci yapı 
aşamasında çevre duvarının kuzey kısmına, daha eski 
bir stoanın sütunları eklenmiştir. Güneye yönlendirilmiş 
ön cepheye, 5 ,20  m. derinliğinde bir s toa eklenmiştir. 
Orkestra derinleştirilmiş14 ve sahne binası yapılmıştır15. 
O rkes tra  ile p a rad os la r a ras ı yükseklik fa rk ı, 
orkestranın derine yerleştirilm esiy le  değil, aksine 
M ile t'te  olduğu gibi parodosların yükseltilm esi ve 
to p ra k  d o ld u ru lm a s ıy la  (yak laş ık  0 ,6 5  m.) 
yapılmıştır16.

Üçüncü yapı evresinde yapılan scaenae fronsta  
beş kapı bulunm aktadır. 6u kapılar a rasındaki 
podyumlar üzerinde, çok katlı üstyapı yükselmekteydi. 
Günümüzde iki katlı sahne binasından sadece birinci 
katın temel blokları korunmuştur.

6u yapı, M.S. 2. yüzyılın ortasında ortaya çıkan, 
M ilet bouleuterion tip in in "Karışık t ip  - Karışık yapı" 
küçük bir örneğidir17.

TANIM

Orkestranın çapı yaklaşık 7 ,26  m. ve yarıçapı 
yaklaşık 5,10 m. dir. Orkestranın ortasında 1,66 m. 
kenar uzunluğuna sahip opus sectile  kare bir pano 
bulunmaktadır. Panonun ortasında sekizgen bir göbek 
yer alır ve bu göbeği 6  adet eşkenar dörtgen (ışınlar) 
çevreler. Işınların a ra la rı kare ve yamuk biçimli 
mermerlerle doldurulm uştur. Panonun köşelerinde 
üçgen biçimli mermerler bulunmaktadır. Orkestranın 
planına uygun kesilen gri-beyaz dikdörtgen ve kavisli 
mermer plakalar, opus sectile panoyu çevrelemektedir.

Ortada yer alan sekizgen göbek gri-beyaz renkli, 
diskin köşelerine birleşen eşkenar dörtgen biçimli 
ışınlar ise beyaz renklidir. Sekizgenin düz kenarlarına 
birleşen yeşil renkli kareler ve dış ta ra fta k i bordo 
renkli yamuk biçimli mermerlerle m otif tamamlanmıştır. 
Döşemenin mermerleri çok kötü korunduğu için antik 
ren k le ri t e s p i t  e tm ek mümkün o lm a m ış tır . 
Mermer plakaların genişlikleri ve uzunlukları düzenli

Resim 1: Nysa bouleterionu orkestra  döşemesinin 2 0  Yıl 
önceki korunma durumu
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6u güne kadar çeşitli bilim adamları tarafından 
söz konusu yapıda üç ayrı yapı evresi te s p it  
edilm iştir10:

1. Evre: Strabon gerontikondan bahsettiğ i için 
bu yapıyı görmüş olmalı ve bu yüzden de orijinal yapı 
Geç H e llens tik  Dönemde yapılm ış o lm a lıd ır19 
(ko n s trü ks iyo n  tekn iğ ine  ve l i te ra tü re  göre).

2. Evre: M.S. geç 1. yüzyıl (m imarî elemanların 
stiline göre).

3. Evre: M.S. 136-161 (mimarîelemanların stiline, 
yapı içerisinde bulunan heykeltraşlık eserlerine ve 
yazıtlara göre)20.

Yapının korunan kısmının yapı tekniği ile yapı 
içerisinde bulunan heykeller ve yazıtla ra  göre yapı 
kesin olarak tarih lendirilm iştir. Yazıtlar, yapının İnşa 
tarihini sınırlandırmakta yardımcı olmaktadır. Yapının 
inşa tarih i, Marcus Aurelius'un büyük kızının doğumu 
olan 3 0  Kasım 147 ile bu küçük prensesin ölüm ta rih i 
olan 151 arasında yer almaktadır. H atta  kesin olarak 
147 tarih indendir21.

L ite ra tü rde  geçen Hellenistik bouleuterionun 
üzerine daha sonra Roma yapısı ya p ılm ış tır22.

O rkestradaki mermer plakaların, caveanın ilk 
o turm a sırasına b irleştiğ i yerdeki itinalı işçilik ve 
proskeneyi orkestradan ayıran yaklaşık 0 ,6 5  m.lik 
tuğ la  örgü duvarın mermer kaplama kalıntıları, bu 
döşem enin, yapının 3 . evresine a i t  döşem esi 
olabileceğini akla getirm iştir. 6u düşüncemizin doğru 
olup olmadıkını kontrol etmek amacıyla, orkestranın 
kuzeydoğu köşesinde (mermer plakalarının en çok 
ta h rip  olduğu yerde) 0 ,6 0  x 0 ,6 0  m.lik bir sondaj

Resim 2: Nysa bouleterionu orkestra  döşemesinin 1995 
yılı korunma durumu
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Kesim 3: Aphrodisias odeonu o rkestra  döşemesi

açılmıştır. Bu sondajda beş tabaka te s p it edilm iştir 
(Çizim: 3).

1. Tabaka: Opus sectile  ve mermer plakalar.
2. Tabaka: Kırmızı renkli tuğla tozu karıştırılmış 

kireç harçlı bu tabaka, yaklaşık 7 cm. kalınlımdadır.
3. Tabaka: İçerisinde yumruk büyüklüğünde beyaz 

mermer yongalar bulunan, çok s e rt kireç harçlı bu 
tabaka yaklaşık & cm. kalınlığındadır.

4. Tabaka: Yaklaşık 11 cm. kalınlığındaki bu 
tabakayı siyah toprak oluşturur. Bu tabaka içerisinde, 
I.Ö. 1. yüzyıldan M..S. 2. yüzyıla kadar tarihlenebilen 
çok sayıda kaba seramik ve te rra  sigillata parçaları 
ele geçmiştir.

5. Tabaka: En a lt  tabakayı ise, caveanın oturduğu 
kabaca işlenmiş tem el blokları o luş tu rm aktad ır. 
Proskenenin ön duvarını kaplayan mermer plakaların 
kireç harcı içerisine kadar geçmiş olması, bu döşeme 
ve duvar kaplamasının aynı zamanda yapılmış olduğunu 
göstermektedir. Ayrıca mermer plakaların, caveanın 
ilk oturm a sırasına b irleştiğ i yüzeyin a lt  kısmının 
kabaca düzlenmiş olması ve kaba yüzeyin opus sectile 
döşemenin altında kalmasından dolayı, daha erken 
bir döşemenin varlığı söz konusu olamaz. Döşeme ile 
cavea aynı zamanda, yani büyük olasılıkla yapının 
üçüncü evresinde, M.S. 147-151 yıllarında yapılmış 
olmalıdır.

KARŞILAŞTIRMA
Geometrik opus sectile, duvar ve özellikle taban 

kaplamasında kullanılan bir dekorasyon türüdür. Opus 
sectilenin bu tü rü , geometrik biçimlerde kesilmiş, 
küçük, renkli mermer, bazen de se rt taşların bir m otif 
oluşturacak şekilde bir araya getirilip, harç üzerine 
yapıştırılmalarıyla elde edilir. Geometrik opus sectile 
için, mümkün olan bü tün  g eo m e trik  b iç im le r 
kullanılmıştır (üçgen, dörtgen, beşgen v.b.)23. Bu türün 
oldukça zengin m otifle ri ve bu m otifle rin  türevleri 
bulunmaktadır. Bu tü rün  opus sectile  döşemeleri, 
M.S. 12. yüzyılda İta lya 'da çok sevilen Kosmaten 
işçiliğine örneklik e tm iş tir24.

Anadolu'da, Hellenistik ve Roma İm paratorluk 
Çağına tarih lenen çok az örnek korunm uştur. Bu 
yüzden s til gelişimini tak ip  etmek mümkün değildir. 
Ancak örnekler üzerinde te ke r te ke r duru labilir.

Anadolu'da25 en erken geometrik opus sectile 
örneği (M.Ö. 1. yüzyıl), Bergama Kralı Attalos'un evinde

37  numaralı odada (Pergamon) bulunmuştur. Bu 
örnek, farklı renkli eşkenar ve paralel kenar dörtgenlerin 
birleştirilmesiyle oluşturulan, baklava dilimi motifidir26. 
Benzer örnek, S ardes 'deki ham am -gym nasion 
kompleksi içeris inde ye r a lan slynagogun, ana 
salonunun güney duvarında27 da görülür (M.S. 4. 
yüzyıl).

M.S. 1. yüzyıla ta rih lenen  Bergama yukarı 
gymnasion D odasındaki örnek, birbiri içine üç kez 
çapraz (diyagonal) yerleştirilm iş farklı büyüklük ve 
renkteki karelerden oluşur26. Benzer örnek, lasos 
bouleuterionunda29 (M.S. I.yüzyıl) ve Bergama'da 
Peristyl Ev III, oda 7d'de30 (M.S. 2. yüzyıl o rtas ı) 
görülmektedir.

M.S. 2. yüzyılda, basit örneklerin yanında zengin 
süslenen yıldız ve güneş motifleri de kullanıma girer. 
M.S. 2. yüzyılın o rta la rına  tarih lenen, çember ve 
sekizgen içerisine ye rle ş tir ilm iş  güneş m o tifle ri 
Bergama'da Perystil Ev III, oda 6  ve 7d31 ortaya çıkar. 
Her iki örnekte de bir güneş diski (göbeği) etrafına 
sıralanmış üçgen dizileri (güneş ışınları) ve bu ışınları 
çevreleyen çember ya da sekizgenler görülür. Yine aynı 
yüzyılın ortalarında, eşkenar dörtgen ışınlı, sekizgen 
göbekli yıldız m otifi Nysa'da32 görülür. Bu yüzyılın en 
karmaşık m otifin i, Efes Yamaçev I Domus SRTdeki 
ok uçlu pano33 oluşturm aktadır.

Antiokheia'da34 (Antakya) topografik bir alanda 
bulunan çapraz altıgenler (David Yıldızı) bu bas it 
kompozisyonun en erken örneğidir ve bu m o tif M.S.
6 . yüzyıla kadar b ir çok yapıda ku llanılm ıştır35.

M.S. 4. yüzyılda m otif sayısında önemli bir a rtış

Resim 4 : Bergama perystil ev liftek i opus sectile 
döşeme
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Plan 1: Bouleuterionun planı

görülür. Bu m otifle r çoğunlukla b as it ve sadedir. 
Karelerle oluşturulan motiflerin (dama tahtası) hemen 
hemen tüm  türevleri bu yüzyılda kullanıma girm iştir. 
Ayrıca altıgen ve sekizgenlerle o luşturu lan sade 
komposizyon türevlerinin, büyük ölçüde kullanıldığı 
görülmektedir. 2. yüzyılda karmaşıklaşmaya başlayan 
güneş m otifi ve farklı türevlerinin kullanımına devam 
edilmiştir. Yeni m otif olarak, daha karmaşık ve zengin 
süslenmiş olan Medusa kalkanı56 ve hasır motifleri57 
görülmektedir.

4. yüzyılda, opus sectile döşemelerin sevilerek 
kullanıldığını ve yavaş yavaş bu geleneğin yerleştiğini 
söylemek mümkündür.

M.S. 5. yüzyılda opus sectile kullanımı en yüksek 
seviyesine ulaşır. Bu yüzyılda, 4. yüzyıl m otifle ri, 
bunların türevleri ve yenilerinin kullanıldığı görülür.

Üçgen kombinasyonundan oluşan bas it motifler, bu 
yüzyılda kullanıma girmiş ve 6. yüzyıl sonuna kadar 
kullanım görmüştür. Kare kombinasyonundan oluşan 
m otifler 4. yüzyıla oranla daha az kullanılmış, faka t 
değişik türevleriyle birlikte 6. yüzyılda da kullanımlarına 
devam edilm iştir. Bu yüzyılda kullanılmaya başlanan 
balık sırtı motifine, 6. yüzyıl boyunca Ankyra50, Selçuk 
ve A n takya 'da40 ra s tla n ılm a k ta d ır. A ltıgen ve 
sekizgenler, aynı türevleriyle 5. ve 6. yüzyılda da 
karşımıza çıkar. B a s it ve sade m otiflerin yanında 
karmaşık motiflerde, önemli bir a rtış  görülür. Yıldız 
motifinin bir türevi hariç bütün türevleri, bu yüzyılda 
kullanıma girm iş ve bu kullanım, 6. yüzyıl boyunca 
devam e ttir ilm iş tir . 2. yüzyıldan beri görülen güneş 
m otifle rin in  tü rev le ri, bu iki yüzyıl boyunca da 
kullanılmıştır.

Karmaşık motiflerin genel özelliği olarak şunlar 
sıralanabilir: Kare bir pano içerisinde yer a lırlar ve 
panonun o rtasında  çe ş itli geometrik biçimlerde 
hazırlanmış diskler (göbekler) bulunur. Göbekleri, 
genellikle üçgen ya da eşkenar dörtgen ışınlar, bir ya 
da birkaç sıra çevreler. Böylece tek merkezli halkalarla 
oluşturulan motif, zengin bir etki yaratır. Özellikle bu 
etkiyi Medusa kalkanlarında görmek mümkündür. 
Ayrıca, is te r basit is te r karmaşık motifler olsun, eğer 
alan büyükse ya da kullanılan mermerlerin ölçüleri 
küçükse, aynı m o tif panoları Hierapolis'te41 olduğu 
gibi çapraz (d iyagona l) ye rle ş tir ilm e k te d ir le r.

Erken H ır is tiy a n lık  Dönemi opus s e c tile  
döşemelerinin önemli bir özelliği; büyük dikdörtgen ya 
da kare alanın, geniş mermer bantların yardımıyla 
bölünm esi ve düzenli te k ra r la n a n  m o tif le r le  
doldurulmasıdır42. M.S. 6. yüzyıldan sonra genel 
olarak döşeme mozayiği kaybolurken opus sectile, 
kiliselerin dekore edilmesinde Orta Bizans Dönemi'nde 
büyük ölçüde a rta r45.

Aşağıda, renkli mermer plakalar ve opus sectile 
ile kaplanan o rkes tra la rın , Anadolu ve Anadolu 
dışındaki örneklerinin listesi verilmiştir. Böylece tiya tro  
ve tiya tro  benzeri yapılardaki döşemelerin, zamansal 
olarak gelişimini ve pu gelişim içerisinde Nysa'daki 
örneğ in  ye ri t e s p i t  edilm eye ç a lış ı la c a k tır .

Çizim 1: Orkestrayı kaplayan opus sectile ve mermer 
plakaların rölöve çizimi

Çizim 2 : Orkestrayı kaplayan opus sectile ve mermer 
plakaların rekonstrüksiyon çizimi
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Çizim 4a-b : Hadrian Villası’ndaki opus sectile örnek
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Orkestraların kireçtaşı ya da mermer plakalarla 
kaplanm ası, yukarıda  verilen ta b lo la rd a n  da 
an laş ılacağ ı gib i M .ö. 2. yüzyılda  İta ly a 'd a  
görülmektedir. Augustus'un yönetime gelmesiyle, 
orkestraların opus sectile ile kaplanmasının büyük 
O'ca'nda a rttığ ı görülür. Atina Agorası'ndaki odeionun 
o rke s tra  döşemesi ve M on teg ro tto 'dak l Roma 
tiya trosunun  ya da odeionun orkestra  döşemesi, 
renkli opus s e c tile  ile A u gu s tu s  Dönemi'nde 
kaplanmıştır.

Özellikle M.S. 1. ve 2. yüzyıllarda, opus sectile ya 
da mermer plaka döşemelerin kullanımı oldukça 
a rtm ış tır. M.S. 2. yüzyılda, renkli mermer ve opus 
sectile orkestra kaplamalarını bir çok tiy a tro  ya da 
tiya tro  benzeri yapılarda örneğin Efes tiyatrosunda, 
Nysa bouleuterionunda, Kos odeionunda, Tarraco 
tiy a tro s u n d a , Nora t iy a tro s u n d a  ve Sybaris  
tiyatrosunda görmekteyiz.

M.S. 2. yüzyıl özelliği olan orkestra seviyesinin 
d e r in le ş m e s i,  N ysa  b o u le u te r io n u  ve 
Aphrodisiasodeionunda görü lm ekted ir87. Nysa 
bouleuterionunun orkestra döşemesi, Aphrodisias 
odeionunun88 orkestra döşemesine göre oldukça sade 
bir kompozisyon içerir, bouleuterionun döşemesi, 
Aphrodisias odeion döşemesinden (Resim: 3) erken, 
Bergama'daki Perystil Ev III (Resim: 4 ), oda 6  ve 
7d'deki döşemesiyle89 aynı ta rih lerden olmalıdır.

Anadolu ve İtalya'daki benzer motifler, yaklaşık 
aynı ta rih i vermektedirler. Bu motifin en erken örneği 
Hadrianus Villası'nda görülür (Çizim: 4a-b)90. Aynı 
örnek, biraz daha geç bir ta rih te  (M.S. 140-144) Efes 
tiyatrosunun parodos girişlerinde, taban kaplaması 
olarak görülür91. Ancak burada "eşkenar dörtgen ışınlı 
yıldız" m otifi Nysa'daki örnek gibi tek bir m otiften 
oluşmaz, aksine birçok yıldız m otifin in  birbirine 
birleştirilm esiyle o luşturu lm uştur. Tesseralardan 
oluşturulan benzer, örnek Verona'da92 karşımıza çıkar 
(Çizim: 5).

Böylece hem benzer m otifler, hem arkeolojik 
veriler, hem de yapının konstrüksiyon tekniği döşeme 
iç in  ve rm iş  o lduğum uz ta r ih i(M .S .147-151) 
desteklemektedir.
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